
Příkazní smlouva č. 64 98 7 002

uzavřená v souladu s ustanoveními § 724 a následujících
občanského zákoníku č. 40/1964 Sb. ve znění pozdějších předpisů.

I .
Smluvní strany

Příkazce:
Město Brno
se sídlem v Brně, Dominikánské náměstí 1 
zastoupené primátorem RNDr. Petrem Duchoněm 
IČO 44 99 27 85 
(dále jen příkazce)

a

Příkazník:
Lesy města Brna, spol. s r. o. 
se sídlem v Kuřími, Křížkovského 247
zastoupené jednatelem společnosti Ing. Leopoldem Černým 
IČO 607 133 56 
(dále jen příkazník)

II .
Předmět smlouvy

Předmětem této příkažní smlouvy je zajištění provozu 
a údržby rekreačních ploch areálu Brněnské přehrady)a výkon 
dozoru nad dodržováním ustanovení vyhl. města Brna č. 8/1996, 
upravující rekreaci a provoz v oblasti Brněnské přehrady! 
podávání podnětů k nápravě příslušným orgánům státní správy 
a samosprávy a sledování vyřízení těchto podnětů.

Plochy pro výkon předmětu jsou uvedeny v příloze č. 1 této 
smlouvy.

III.
Doba plnění

1. Smlouva se sjednává na dobu neurčitou, s účinnosti od 
1.1.1999. Obě strany se dohodly, že tímto dnem zaniká platnost 
dosavadní příkazní smlouvy č. 64 96 7 001.

1



IV.
Práva a povinnosti příkazníka

/

1. Přikaznik se touto smlouvou zavazuje, že bude svým jménem 
zajišťovat pro příkazce provoz a údržbu objektů a pozemků 
tvořicich s nimi jeden funkčni celek, které jsou tvořeny 
pozemky pod obvodovou komunikaci kolem přehradní nádrže 
v k.ú. Bystrc a Kníničky dle specifikace přílohy č. 1 k této 
příkazní smlouvě, popřípadě dalších zařízení dle pokynů 
příkazce.
Přikaznik je přitom povinen plnit veškeré povinnosti a 
uplatňovat veškerá práva, která vyplývají z obecně platných 
právních předpisů.

2. Přikaznik ve smyslu odst. 1, čl. IV. zajistí zejména:

- sběr odpadů na rekr. plochách,
- čištění všech ploch plážových, travnatých, zpevněných, 
pevných a jinak upravených v průběhu kalendářního roku,

- jarní a podzimní výhrab travnatých ploch,
- pokos travnatých ploch včetně odvozu hmoty,
- pokos buřeně,
- výřez nežádoucích dřevin včetně odvozu,
- údržbu vzrostlé zeleně a travnatých ploch,
- likvidaci nežádoucích rostlin,
- údržbu rekreačních zařízení (prolézačky, pískoviště, 

lavičky, altánky, inform. tabule),
- údržba odpadkových košů s výměnou PVC pytlů,
- odvoz odpadu z kontejnerů,
- zamezení tvorby černých skládek v součinnosti s ÚMČ,
- vyvážení jímek VC a čištění a úklid VC,
- údržování cest a pěších tras, včetně posypu v zimním období,
- udržování čistoty břehů včetně odstraňování naplavenin,
- pálení klestu,
- čistění a úklid parkovišť,
- zajištění povolení a postřik a nátěr zaplevelených ploch 
chemickými prostředky,

- zajištění povolení a pálení dřevin včetně manipulace,
- ostatní práce dle dispozic příkazce.

3. Přikaznik se touto smlouvou dále zavazuje průběžně vykonávat 
dozor v rekreační oblasti Brněnské přehrady nad dodržováním 
ust. vyhl. města Brna č. 8/1996 a předpisů souvisejících 
a bude podávat podněty k nápravě příslušným orgánům státní 
správy a samosprávy a bude sledovat jejich vyřízení.
Přikaznik se zavazuje k tomu, že svá zjištění a způsob dalšího 
řízení v těchto věcech bude sdělovat OVLHZ MMB průběžně. 
Pro kontrolu se přikaznik zavazuje vést deník, do kterého bude 
zaznamenávat všechny provedené ' úkony v souvistosti s touto 
činností.

4. Přikaznik má za povinnost přehledně evidovat všechny doklady 
pro měsíční fakturaci prací, souvisejících s provozem 
a údržbou majetku.

2



5. Fakturací provedených prací provede příkazník měsíčně 
nejpozději do 20. dne následujícího měsíce. Podmínkou pro 
vystavení faktury je odsouhlasení podkladů pro fakturaci 
pověřeným pracovníkem MMB, který provede kontrolu vykonaných 
prací.

V.
. Odměna příkazníka

1. Příkazce uhradí příkazníkovi odsouhlasené a zkontrolované 
neinvestiční výdaje v souladu s odsouhlaseným objemem práce 
dle čl. IV, bod 4), na základě vystavených měsíčních faktur 
a to maximálně do výše schváleného rozpočtu na příslušné 
rozpočtové období.

2. Obě strany se dohodly na následujících maximálních cenách 
prací pro rok 1999:

- odvoz odpadů kontejnery
- pokos travnatých ploch včetně

1135,- Kč/ks/týden

odvozu hmoty
- další pokosy travnatých ploch včetně

0,90 Kč/m2

likvidace hmoty 0,80 Kč/m2
- údržba pěších tras mechanizovaně
- jarní výhrab travnatých ploch

330, - Kč/hod.

včetně likvidace hmoty 
- podzimní výhrab ploch včetně likvidace

1,90 Kč/mz

hmoty 3 , - Kč/m 2
- práce křovinořezy vč. likvidace hmoty 3 , - Kč/m 2
- výřez a prořezávka dřevin vč. odvozu 9,50 Kč/m2
- pálení dřevin včetně manipulace 1,40 Kč/mz
- hodinové práce dle odst. 2, čl. IV 117,40 Kč/hod.

VI .
Další ujednání

1. Příkazce má právo i povinnost provádět průběžně kontrolu 
vykonaných prací.

2. Příkazník má povinnost předložit příkazci na vyžádání plán 
činnosti na provoz a údržbu rekreačních ploch, plán čerpání 
výdajů z rozpočtu města na požadované rozpočtové období 
a deník úkonů souvisejících s výkonem dozoru.

3. Příkazník je oprávněn pro příkazce vymáhat peněžitá plnění za 
případně vzniklé škody.

4. Příkazce je povinen poskytnout příkazníkovi potřebnou 
součinnost nezbytnou ke splnění jeho závazků a v případě 
potřeby mu udělí plnou moc k jednání svým jménem v rozsahu 
stanoveném touto smlouvou.

3



5. Přikazník je povinen písemně informovat příkazce o všech
kontrolách ze strany orgánů města, ÚMČ a státní správy.

6. Přikazník není oprávněn tuto smlouvu jednostranně vypovědět.

7. Přikazník je povinen na vyžádání příkazce předložit plán
činnosti s finančním vyjádřením na následující rok rozepsaný
dle jednotlivých činností.

VII .
Závěrečná ustanovení

1. Obě strany se dohodly pro případ, že nebude příkazní smlouva
podložena finančními prostředky z rozpočtu města Brna, uzavřít
dodatek ke smlouvě upravující návaznost prováděných úkonů na
poskytnuté finanční prostředky.

2. Není-li v této smlouvě dohodnuto jinak, řídí se vztahy
smluvních stran platnými právními předpisy, zejména
příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. Pro příkazníka
jsou závaznými i veškeré normativní akty, vydávané interně
příkazcem, včetně metodických návodů, pokynů vydávaných věcně
příslušnými odbory příkazce.

3. Pro jakékoliv změny či dodatky této smlouvy se sjednává pod
sankcí neplatnosti písemná forma.

4. Smlouva se nevztahuje na případného právního nástupce
příkazníka.

5. Tato smlouva ruší příkazní smlouvu č. 64967001 ze dne
21.8.1996 celém rozsahu.

6. Smlouva je pořízena v 6 stejnopisech, z nichž příkazce obdrží
4 a přikazník 2 vyhotovení.

7. Smlouva nabývá platnosti po podpisu oběma stranami.

V Brně dne 2 -Q1- ^

LESY MĚSTA BRNA ^ 'r:'
Křížkovského 2 ’'


